
Aanvullend aanwijzingsbesluit toezichthouders Basisregistratie personen 

(BRP) Hillegom 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hillegom, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen en titel 5.2 van de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb) ten aanzien van het aanwijzen van toezichthouders; 

  

Overwegende dat 

  

het college van burgemeester en wethouders ambtenaren aanwijst, die zijn belast met het toezicht op 

naleving van de verplichtingen van de burger ingevolge hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 5 van de 

Wet basisregistratie personen (BRP); 

  

het gewenst is dat de hierna genoemde ambtenaren worden aangewezen als toezichthouders BRP: 

  

BESLUIT: 

Artikel 1.   
Een toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede artikel 4.2 

van de Wet basisregistratie personen, belast met toezicht op de naleving van de verplichtingen van de 

burger ingevolge hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 5 van de Wet basisregistratie personen, aan te 

wijzen de medewerkers van het team Burgerzaken Back Office van de werkorganisatie HLTsamen, 

werkzaam voor de gemeente Hillegom, in de functie van medewerker Adreskwaliteit. 

Artikel 2.   
De aanwijzing als toezichthouder vervalt met de ingang van de dag, waarop het dienstverband, de op- 

dracht of de detachering eindigt, dan wel sprake is van benoeming in een functie waarbij geen sprake 

meer is van het uitvoeren van werkzaamheden in het kader van toezicht op de naleving van de verplich- 

tingen van de burger ingevolge hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 5 van de Wet basisregistratie personen. 

Artikel 3.   
Aan de toezichthouder wordt ten behoeve van het toezicht op de naleving van wet- en regelgeving, 

een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de 

daarop gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb’. 

Artikel 4.   
Dit besluit wordt bekend gemaakt door publicatie en treedt daags na publicatie in werking met terug- 

werkende kracht tot 19 maart 2025. 

Bekendmaking geschiedt door toezending van dit besluit aan betrokkenen en middels publicatie in het 

elektronisch gemeenteblad. 

Artikel 5.   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanvullend aanwijzingsbesluit Toezichthouders Basisregistratie per- 

sonen (BRP) Hillegom 2025’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 april 2025 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 163074 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hillegom 

Gemeenteblad 2025 nr. 163074 15 april 2025 1 


